
令和５年５月８日 

新宮東中学校の保護者の皆様 

新宮東中学校ＰＴＡ 

会長  髙尾  竜二 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  藤 田  勉 

 

令和５年度新宮東中学校体育会におけるご協力のお願い 

 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平

素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年度の体育会をよりよいものにするため、以下の点について、ご協力をいただきますようお

願いいたします。 

 

 

１ 駐車場について 

  以下の駐車場（３００台分）を確保しております。台数が限られておりますので、可能な方

は徒歩でご来校ください。 

  ○東中北側臨時駐車場  １００台分 

  ○ふれあいの丘公園   ２００台分（第１グラウンド駐車場 ※ふれあい交流館前） 

 ※近隣の商業施設・ふれあいの丘公園第２グラウンド駐車場には、絶対に駐車しないでください。 

 ※自転車・バイクは、学校敷地内の駐輪場をご利用ください。 

 ※駐車場内で起きた事故等につきましては、一切責任を負いません。安全な運転を心がけてく

ださい。 

 

２ 保護者参観・撮影スペースについて 

保護者の参観について制限はありませんので、多くの保護者の来校が予想されます。生徒数

の増加もあり、今年度も生徒席の範囲が広くなっており、保護者席のスペースが十分に確保で

きていません。撮影スペースをトラックに沿って確保していますので、競技ごとに入れ替わっ

ていただき、お互いに見えやすいよう、ゆずりあいながら参観いただきますようお願いいたし

ます。 

 ※校舎１階に授乳室・おむつ替えスペースを準備しています。利用される際は、本部テントの

職員にお声かけください。おむつ等のゴミは、各自でお持ち帰りいただきますよう、お願い

いたします。 

 

３ 駐車場・参観等における配慮事項について 

  参観をいただく生徒のご家族等の皆様で、配慮が必要な方がいらっしゃいましたら、教頭も

しくは担任までお知らせください。駐車券をお渡ししたり、本部テントに座席を準備したり等

いたします。 

  学校敷地内は全面禁煙となっています。ご理解とご協力をいただきますよう、お願いいたし

ます。 

   

 ※裏面に、駐車場図とグラウンド会場図を載せています。 

【担当】  

新宮町立新宮東中学校 

教頭  古賀 智美 

TEL （092）963-0085 

FAX （092）963-0096 



 

駐車場について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者席について 

 

 

 

 

 

 

 

第1グラウンド駐車場 

200台 

北側臨時駐車場 

100台 

第 2グラウンド駐車場は 

使用できません。 

新宮東中 

 保護者撮影スペース 

車
両
通
行
止 

歩
行
者
通
行
可 


